MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

PORTARIA Nº 122, DE 27 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, publicado no DOU de
24/02/2016, seção 2, p. 24, e tendo em vista o que estabelece a Instrução Normativa Nº
002/2016/PROEN/IFRS, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR Comissão para Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso

Técnico em Instrumento Musical, composta pelos seguintes membros:

• Pablo Alberto Lanzoni, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do IFRS, SIAPE
nº 1902630 – Coordenador do Curso.

• Alexandre Vieira, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do IFRS, SIAPE nº
357530;

• Maria Amélia Benincá de Farias, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do
IFRS, SIAPE nº 2385443;

• Suelena de Araújo Borges Horn, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do
IFRS, SIAPE nº 1822996;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo convalidados os atos

praticados pela comissão a contar da data de sua formação original, 14 de junho de 2018,
conforme Ata do colegiado do Curso Técnico em Instrumento Musical.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS